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Umowa na modernizację szpitala

4 marca 2022 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim nastąpiło podpisanie umowy dotyczącej
realizacji projektu pod nazwą „Modernizacja Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim” w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020, pomiędzy Województwem Warmińsko – Mazurskim reprezentowanym przez
Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina a Powiatem Nowomiejskim reprezentowanym
przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim Andrzeja Ochlaka, Członka Zarządu Powiatu w
Nowym Mieście Lubawskim Jerzego Czaplińskiego przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego.

W spotkaniu uczestniczył również Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Zbigniew Ziejewski oraz Dyrektor Szpitala
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. Z o.o. Bogumił Kurowski. W dniu dzisiejszym odbyło się również podpisanie
umowy na realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły podstawowej w Zwiniarzu” pomiędzy
Gminą Grodziczno a Województwem Warmińsko – Mazurskim. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014-2020 Powiat Nowomiejski uzyskał dofinasowanie w kwocie 2 mln złotych na zakup sprzętu i wyposażenia do Szpitala
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Starosta Nowomiejski Andrzej Ochlak w swoim wystąpieniu podkreślił, że dzień
podpisania umowy to długo wyczekiwany moment dla Powiatu Nowomiejskiego. Uzyskanie dofinansowania przez wszystkie
wnioski które znajdowały się na liście rezerwowej to ogromna zasługa Marszałka i Zarządu Województwa, którzy podczas
renegocjacji z Komisją Europejską postulowali o przesunięcie środków. Marszałek Województwa Gustaw Marek Brzezin w
swoim wystąpieniu poinformował, że w ramach renegocjacji z Komisją Europejska zostaje uruchomiona 13 Oś Regionalnego
Programu Operacyjnego nazwana „REACT-EU”, dotycząca obszarów zapobiegania i niwelowania skutków pandemii
COVID-19. Nasz region uzyskał dofinasowanie w wysokości 20 milionów euro z czego 10 milionów euro to środki dla
przedsiębiorców a kolejne 10 milionów na ochronę zdrowia. Milion złotych zostanie przeznaczony na POZ-ty a 5 milionów na
powiatowe i wojewódzkie szpitale. Szpitale będą mogły ubiegać się o środki z zakresu ochrony zdrowia w drodze konkursów
na zakup sprzętu. Środków tych nie będzie można pozyskać na inwestycje i kapitalne remonty.


